## ΟΔΥΣΣΕΑ V.

et quiescere jussit, et consopitos esse omnes  
incitavit autem velocem Boream, fluctusque præfregit,  
donec ille Phæacibus remigii-studiosis misceretur,  
generosus Ulysses, mortem et fatum elapsus.

Hic duas noctes, duosque dies in fluctu denso  
errabat : sæpe vero ei cor præsagiebat mortem.  
Sed quando jam tertiam diem comis-pulcris fecit Aurora,  
tum deinde ventus quidem quievit, atque serenitas  
erat tranquilla ; ipse vero inde prope conspexit terram,

acute admodum prospiciens, magno a fluctu levatus.  
Ut autem quum grata vita filii appetat  
patris, qui in morbo decumbit ingentes dolores patiens,  
diu contabescens, infestus autem ei ingruerat deus;  
grate vero inde hunc dī a-malo liberarunt :  
sic Ulyssi grate apparuit terra et silva.

Natabat vero, nitens pedibus continentem ut-conscenderet :  
sed quum tantum abesset, quantum exauditur vociferatus,  
tum vero sonitum audivit ad scopulos maris.

Murmurabat enim magnus fluctus, ad aridam continentis  
borrendum eructans ; obducta vero erant omnia maris asper-  
gine.] Non enim erant portus, navium capaces, neque acces-  
sus ; sed litora projecta erant, scopulique, saxaque ;  
et tunc Ulyssi soluta-sunt genua et carum cor ;  
ingemiscensque inde dixit ad suum magnum animum :

Heu mihi, postquam terram insperatam dedit videre  
Jupiter, et jam has undas sulcatas penetravi,  
egressus nusquam appareat e-mari cano foras :  
extra enim stant saxa acuta, circumque fluctus  
fremit impetuosis, lœvisque se-attollit petra ;  
prope autem profundum mare : et nullo-modo licet pedibus  
consistere ambobus, et effugere malum :  
ne-forte me egredientem jactet lapidosam ad petram  
fluctus magnus abripiens ; vanus vero mihi erit conatus.  
Sin vero adhuc ulterius preternatabo, sicubi inveniam  
litoraque obliqua, portusque maris,  
vereor, ne me rursus abripiens procella  
pontum in piscosum ferat, graviter gementem ;  
aut etiam mihi et cetum immittat magnum deus  
ex mari, qualia multa nutrit inclyta Amphitrite :  
novi enim, ut mihi infensus-sit inclythus Neptunus.

Dum ille haec deliberabat in mente et in animo,  
interea ipsum magnus aestus tulit asperum ad litus.  
Ibi cutisque lacerata-, simulque ei ossa contracta-fuissent,  
nisi in mentem ei hoc indidisset dea cæsiis-oculis Minerva :  
ambabus vero manibus irruens prehendit petram,  
cui adhærebat ingemiscens, donec magnus fluctus præteris.  
set.] Et hunc quidem sic effugit : refluus autem fluctus ipsum  
rurus] percusit irruens, longeque ipsum injicit ponto.  
Sicut vero quum polypi, e-cubili extracti,  
acetabulis multi calculi adhærescant :  
sic hujus ad saxa fortibus a manibus  
cutis-partes direpta-sunt : ipsum vero magnus fluctus obtexit.  
Ibi jam infelix præter-fatum periisset Ulysses,  
nisi prudentiam ei dedisset cæsiis-oculis Minerva.